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Trzecie w tym roku posiedzenie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego prowadził Wiceprzewodniczący Wojciech Osman
(Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego Forum Związków Zawodowych Województwa Zachodniopomorskiego). Głównym
tematem posiedzenia było: Finansowanie jednostek ochrony zdrowia województwa zachodniopomorskiego, w aspektach
konsumpcji ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników wykonujących zawody
medyczne zatrudnionych w podmiotach leczniczych (Dz.U. 2017 r. poz. 1473) – dyskusja z udziałem zaproszonych gości
(podsumowanie prac Zespołu ds. ochrony zdrowia WRDS WZ). Wnioskodawcą był Wojciech Osman oraz Bogusława Reszko-
Szydłowska, która omówiła prace Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia WRDS WZ wyrażając jednocześnie
zaniepokojenie kwestiami finansowania jednostek ochrony zdrowia zarówno na Pomorzu Zachodnim, jak i w ujęciu
ogólnopolskim. Zespół przez wiele miesięcy zajmował się problemem finansowania jednostek ochrony zdrowia, efektem prac
był projekt stanowiska, w którym wskazano na pilne potrzeby wprowadzenia zmian mechanizmów finansowania systemu ochrony
zdrowia w Polsce.

Zastępca Dyrektora Wydziału Zdrowia w Urzędzie Marszałkowskim, Robert Sutarczyk, zaprezentował sytuację finansową
szpitali, dla których organem prowadzącym jest samorząd województwa. Podkreślił, że na II półrocze bieżącego roku NFZ
przeznaczył na nie dodatkowo 106 mln zł. Dodał jednocześnie, że roczny przychód 13 szpitali podległych Marszałkowi
Województwa wynosi około 2 miliardów złotych. Porównując zatem te kwoty z kosztami podwyżek dla pracowników medycznych,
którzy nie są objęci przedmiotową ustawą, istnieje szansa, że wspomnianych środków powinno wystarczyć, gdyż koszty
podwyżek na 2023 r. są szacowane na około 90 mln złotych. Jak jednak podkreslił, to nie wysokość środków jest głównym
problemem lecz sposób ich przekazywania (mimo, iż kwota 106 mln zł od NFZ brzmi pokaźnie przy 90 mln zł kosztów, to z
umowy z NFZ wynika, że faktyczna kwota przekazywana szpitalom to 56 mln zł w ramach ryczałtu); pozostała wartość to wzrost
po stronie kontraktów). Robert Sutarczyk zaznaczył, że w szczególnie trudnej sytuacji jest szpital "Zdroje" w Szczecinie, który
otrzymał 6,8 mln zł, zaś koszty podwyżek szacuje na ponad 13 mln zł. Niestety ustawa nie przewiduje wzrostu kosztów
wynagrodzeń dla pracowników zatrudnionych w innej formie niż umowa o pracę.  Warto dodać, że w przypadku szpitali
marszałkowskich około 70% lekarzy oraz 25% pielęgniarek jest zatrudnionych na kontrakty cywilno-prawne.

W temacie finansowania ośrodków ochrony zdrowia wypowiadali się również zaproszeni goście, m.in. Gabriela Hofman
(Przewodnicząca Szczecińskiej Izby Pielęgniarek i Położnych) oraz Maria Matusiak (Wiceprzewodnicząca Izby).

Wiceprzewodniczący WRDS WZ, Wojciech Osman, odczytał zgromadzonym projekt stanowiska w przedmiotowej sprawie. Głos
w dyskusji dot. kształtu i brzmienia ostatecznej formy pisma zabrał m.in. Wojewoda Zachodniopomorski Zbigniew Bogucki
(Wiceprzewodniczący WRDS WZ) oraz Dyrektor Zachodniopomorskiego Oddziału NFZ, Paweł Kurzak. Decyzją członków
gremium (biorąc pod uwagę głosy zaproszonych gości), zdecydowano, że na kolejne posiedzenie Rady zostanie przygotowane
merytoryczne stanowisko, w którym zostaną zawarte wszelkie sugestie dot. transparentnego finansowania jednostek ochrony
zdrowia w naszym województwie.

W uznaniu za zasługi dla rozwoju regionu Przewodnicząca Sejmiku WZ, Teresa Kalina, wręczyła w imieniu Zarządu
Województwa Odznaki Honorowe Gryfa Zachodniopomorskiego przedstawicielom Cechu Rzemiosł Metalowych i Elektrycznych
w Szczecinie. Złotą Odznakę Gryfa Zachodniomorskiego otrzymał Grzegorz Mozga, który od 2013 roku jest w Cechu Rzemiosł
Metalowych i Elektrycznych, pełni funkcję starszego cechu; jest członkiem zarządu izby od 2009 roku. Srebrną Odznakę Gryfa
Zachodniopomorskiego przyjęła zaś Paulina Jakubowska, która z izbą związana jest od 13 lat.

Podczas posiedzenia plenarnego, Sekretarz Województwa Przemysław Włosek, wręczył akt powołania nowemu członkowi
WRDS WZ, Panu Łukaszowi Stefańskiemu (NSZZ "Solidarność" Pomorza Zachodniego).
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